
 
 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2025.gada ….janvārī SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. … 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2025.gada ….janvāra sēdes 

lēmumu (protokols Nr…., … .§) 

 

Par pašvaldības atbalstu sporta organizāciju darbības veicināšanai 

Saldus novadā  
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

44. panta otro daļu 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Saldus novada pašvaldība 

(turpmāk – Pašvaldība) piešķir finansiālu atbalstu sporta organizāciju darbības nodrošināšanai 

(turpmāk – organizācijas), tai skaitā sportistu un treneru dalībai sporta sacensībās un 

treniņnometnēs, sporta sacensību organizēšanai Saldus novada administratīvajā teritorijā. 

2. Noteikumu mērķis ir veicināt Saldus novada iedzīvotāju iesaistīšanos sporta aktivitātēs, veselīgu 

dzīvesveidu, sportistu rezultātu izaugsmi, kā arī nodrošināt fizisko aktivitāšu pēctecību pēc 

vispārējās izglītības posma noslēgšanās, popularizēt sporta veidus, kā arī sekmēt sporta 

organizāciju veidošanos un darbību Saldus novadā.  

3. Pašvaldības finansiālā atbalsta kopējo summu Saldus novada dome (turpmāk – Dome) nosaka 

kārtējā gada budžetā. Ja budžetā piešķirtais finansējums ir mazāks, lai nodrošinātu šajos 

noteikumos noteiktā atbalsta finansējuma apmēru katrai organizācijai, kas ir tiesīga pretendēt uz 

finansējumu, tad to aprēķina proporcionāli, samazinot atbalsta apmēru katram pretendentam, kas 

atbilst izvirzītajiem kritērijiem. Pretendenta pieteikuma iesniegšana negarantē finansiāla atbalsta 

piešķiršanu. 

4. Finansiālo atbalstu nepiešķir Pašvaldības dibinātu iestāžu sporta interešu un neformālās 

izglītības grupām vai to dalībniekiem un organizācijām, ja ir piešķirts cits līdzfinansējums kārtējā 

gadā no Pašvaldības budžeta. Viena sporta organizācija var pretendēt tikai uz vienu finansiālo 

atbalstu. 

5. Finansiālais atbalsts sporta organizāciju darbības nodrošināšanai ir kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts Komercdarbības atbalsta kontroles likuma izpratnē. 

 

II. Pašvaldības atbalsta veidi 

 

6. Pašvaldība sniedz šādu finansiālu atbalstu: 

 6.1. sporta organizāciju darbības nodrošināšanai; 

 6.2. novadam nozīmīgu sporta organizāciju darbības nodrošināšanai; 

mailto:pasts@saldus.lv


 
 

 

 6.3. veselīga dzīvesveida veicināšanai, piešķirot tiesības izmantot Pašvaldības sporta 

objektus par samazinātu nomas maksu amatieru komandām un fizisko personu apvienībām. 

 

III. Finansiālais atbalsts sporta organizāciju darbības nodrošināšanai 

 

7. Pretendēt uz finansiālu atbalstu savas darbības nodrošināšanai var sporta organizācijas, 

biedrības un klubi, kas veicina sporta attīstību Saldus novadā, ja organizācija: 

 7.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās, vai tās struktūrvienības/ 

filiāles juridiskā adrese reģistrēta Saldus novada administratīvajā teritorijā; 

 7.2. kuras pamatdarbības vieta Saldus novada administratīvajā teritorijā ir ne mazāk kā 

vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas; 

 7.3. nav ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta, netiek īstenots tiesiskās 

aizsardzības process vai tam nav pasludināts maksātnespējas process; 

 7.4. nodrošina sporta aktivitātes ne mazāk kā desmit pastāvīgajiem apmeklētājiem, 

kuri apmeklē organizācijas nodarbības saskaņā ar nodarbību grafiku;  

 7.5. veicina Saldus novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu un sporta attīstību 

Saldus novadā; 

 7.6. izpildījusi visas saistības pret Pašvaldību, un tai nav nodokļu parādu pret 

Pašvaldību un valsti, kas pārsniedz 150 euro. 

8. Organizācijas var saņemt finansiālo atbalstu savas darbības nodrošināšanai kārtējā gadā, 

ievērojot noteikumu 1.pielikumā noteiktos kritērijus un izvērtējot Pašvaldības budžeta iespējas 

kārtējā gadā:  

  8.1. Pirmais līmenis - punktu skaits no 20–30 punkti - atbalsts 8 500 EUR; 

  8.2. Otrais līmenis - punktu skaits no 15–19 punkti - atbalsts 4 000 EUR; 

  8.3. Trešais līmenis - punktu skaits no 10–14 punkti - atbalsts 2 000 EUR; 

  8.4. Ceturtais līmenis - punktu skaits no 6 –9 punkti - atbalsts 750 EUR; 

9. Finansiālo atbalstu drīkst izlietot: 

  9.1. telpu un sporta infrastruktūras nomas izdevumiem sporta funkciju veikšanai, t.sk. 

ārpus Saldus novada administratīvās teritorijas;  

  9.2. sporta infrastruktūras uzturēšanai un attīstīšanai, organizācijas mērķu īstenošanai;  

  9.3. pakalpojumu saņemšanai, kas tieši saistīta ar sporta aktivitāšu (t.sk. sacensību) 

nodrošinājumu:  

   9.3.1. tiesnešu un tehniskā personāla atalgojumam; 

   9.3.2. sporta sacensību uzvarētāju apbalvošanai; 

   9.3.3. poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, banneri, diplomi, utt.); 

   9.3.4. medicīniskā dienesta, Valsts ugunsdzēsības dienesta pakalpojumiem, 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanai; 

   9.3.5. pasākumu apdrošināšanai; 

   9.3.6. sportistu un treneru apdrošināšanai; 

   9.3.7. sporta rezultātu mērierīču nomai; 

   9.3.8. fotogrāfa pakalpojumiem; 

  9.4. grāmatvedības un saistīto pakalpojumu izdevumiem; 

  9.5. transporta pakalpojumu un izdevumu apmaksai; 

  9.6. sporta speciālistu tālākizglītības izdevumiem; 

  9.7. sporta inventāra un aprīkojuma iegādei;  

  9.8. medicīniskiem, rehabilitācijas un sporta uztura izdevumiem; 

  9.9. sportistu dalībai sporta sacensībās un mācību-treniņu nometnēs, t.sk. ēdināšanas, 

naktsmītņu u.c. izdevumiem (atbalsts kā grupai, komandai, klubam kopumā).  

10. Finansiālais atbalsts nav paredzēts organizācijas izdevumu segšanai, kas ir pretrunā ar 

noteikumu 2. punktā noteikto finansiālā atbalsta mērķi un neatbilst noteikumu 9.punktā 

noteiktajam, tajā skaitā: 



 
 

 

  10.1. prēmijām, dāvanām un stimulējošu pasākumu rīkošanai biedrības biedriem; 

  10.2. naudas sodu, līgumsodu, kavējuma procentu samaksai. 

11. Lai saņemtu finansiālu atbalstu organizācijas darbības nodrošināšanai, organizācijas 

pilnvarotais pārstāvis laika periodā no kārtējā gada 15.oktobra līdz 20.decembrim iesniedz 

finansiālā atbalsta pieprasījuma iesniegumu (3. pielikums), norādot tajā de minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā aizpildītās veidlapas identifikācijas numuru, Saldus novada domes Sporta 

komisijai, Striķu iela 3, Saldū, Saldus novadā, vai elektroniski uz elektroniskā pasta adresi: 

pasts@saldus.lv., pievienojot: 

  11.1. sporta darbinieku un speciālistu sarakstu un viņu izglītību apliecinošu dokumentu 

kopijas; 

  11.2. informāciju par organizācijas plānotajām sporta sacensībām novadā (sacensību 

kalendārs); 

  11.3. informāciju par organizācijas dalībnieku treniņprocesu norises vietu vai sporta bāzi 

(organizācijas īpašumā vai lietošanā nodota treniņu procesam piemērota būve vai vide (laukumi, 

celiņi sporta nodarbībām, veselības takas, u.tml.)). 

 

IV. Finansiālais atbalsts novadam nozīmīgu sporta organizāciju darbības nodrošināšanai 

 

12. Pretendēt uz finansiālu atbalstu savas darbības nodrošināšanai var sporta spēļu komandu 

organizācijas, biedrības un klubi, kas veicina sporta attīstību Saldus novadā, ja organizācija: 

  12.1. reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā un tās, vai tās 

struktūrvienības/filiāles juridiskā adrese reģistrēta Saldus novada administratīvajā teritorijā; 

  12.2. nav ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta, netiek īstenots tiesiskās 

aizsardzības process vai tam nav pasludināts maksātnespējas process; 

  12.3. veicina Saldus novada iedzīvotāju aktīvu brīvā laika pavadīšanu un sporta attīstību 

Saldus novadā; 

  12.4. nodrošina olimpisko sporta veidu attīstību, jauno sportistu sagatavošanu augsta 

līmeņa sacensībām un valstsvienībām; 

  12.5. turpina Saldus novada sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības pēctecību; 

  12.6. ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Saldus novada sporta skolu par attiecīgā sporta 

veida attīstību un pilnvērtīga treniņu procesa nodrošināšanu organizācijai un Saldus novada sporta 

skolas audzēkņiem; 

  12.7. izpildījusi visas saistības pret Pašvaldību, un tai nav nodokļu parādu pret Pašvaldību 

un valsti, kas pārsniedz 150 euro. 

13. Organizācijas var saņemt finansiālo atbalstu savas darbības nodrošināšanai kārtējā gadā, 

ievērojot Pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā un 2.pielikumā noteiktos kritērijus: 

  13.1. pirmais līmenis – punktu skaits no 16-19 - atbalsts 50 000 EUR; 

  13.2. otrais līmenis - punktu skaits no 12-15 -atbalsts 30 000 EUR; 

  13.3. trešais līmenis - punktu skaits no 9-11 - atbalsts 15 000 EUR. 

14. Ja Organizācija ir dibināta un darbojas Saldus novadā mazāk kā divus gadu, tad finansiālais 

atbalsts tiek piešķirts 50% apmērā no attiecīgajam līmenim noteiktā.   

15. Finansiālo atbalstu drīkst izlietot: 

  15.1. telpu un sporta infrastruktūras nomas izdevumi sporta funkciju veikšanai, t.sk. ja tās 

tiek nomātas ārpus Saldus novada administratīvās teritorijas;  

  15.2. sporta infrastruktūras uzturēšanai un attīstīšanai, organizācijas mērķu īstenošanai;  

  15.3. grāmatvedības un saistīto pakalpojumu izdevumiem; 

  15.4. transporta pakalpojumu un izdevumu apmaksai; 

  15.5. sporta speciālistu tālākizglītības izdevumiem; 

  15.6. treneru atalgojumam; 

  15.7. sporta inventāra un aprīkojuma iegādei;  

  15.8. medicīniskiem, rehabilitācijas un sporta uztura izdevumiem; 

mailto:pasts@saldus.lv


 
 

 

  15.9. sportistu dalībai sporta sacensībās un mācību-treniņu nometnēs, t.sk. ēdināšanas, 

naktsmītņu u.c. izdevumi (atbalsts kā grupai, komandai, klubam kopumā); 

  15.10. tiesnešu un tehniskā personāla atalgojumam; 

  15.11. sporta sacensību uzvarētāju apbalvošanai; 

  15.12. poligrāfiskiem materiāliem (reklāmas plakāti, banneri, diplomi, utt.); 

  15.13. medicīniskā dienesta, Valsts ugunsdzēsības dienesta pakalpojumiem, sabiedriskā 

kārtības nodrošināšanai; 

  15.14. pasākumu apdrošināšanai; 

  15.15. sportistu un treneru apdrošināšanai; 

  15.16. sporta rezultātu mērierīču nomai; 

  15.17. foto/video pakalpojumiem. 

16. Finansiālais atbalsts nav paredzēts organizācijas izdevumu segšanai, kas ir pretrunā ar 

noteikumu 2. punktā noteikto finansiālā atbalsta mērķi un neatbilst noteikumu 15.punktā 

noteiktajam, tajā skaitā: 

  16.1. prēmijām, dāvanām un stimulējošu pasākumu rīkošanai biedrības biedriem; 

  16.2. naudas sodu, līgumsodu, kavējuma procentu samaksai. 

17. Lai saņemtu finansiālu atbalstu organizācijas darbības nodrošināšanai, organizācijas 

pilnvarotais pārstāvis laika periodā no kārtējā gada 15.oktobra līdz 20.decembrim iesniedz 

finansiālā atbalsta pieprasījuma iesniegumu, norādot tajā de minimis atbalsta uzskaites sistēmā 

aizpildītās veidlapas identifikācijas numuru, Saldus novada pašvaldībā Sporta komisijai, Striķu 

iela 3, Saldū, Saldus novadā, vai elektroniski uz elektroniskā pasta adresi: pasts@saldus.lv., 

pievienojot: 

  17.1. organizācijā faktiski darbojošos dalībnieku sarakstu; 

  17.2. sporta darbinieku un speciālistu sarakstu un viņu izglītību apliecinošu dokumentu 

kopijas. 

 

V. Atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai 

 

18. Veselīga dzīvesveida veicināšanas atbalsta mērķis ir rosināt Saldus novada iedzīvotāju 

iesaistīšanos sportiskās aktivitātēs, attīstīt un izkopt to fiziskās un garīgās spējas, nodrošinot 

atbilstoši aprīkotu Pašvaldības sporta objektu pieejamību (izņemot objektus, kas ir Saldus novada 

Sporta skolas pārraudzībā), bet kas vēl nekvalificējas Noteikumu trešajā un ceturtajā nodaļā 

minētajiem kritērijiem. 

19. Atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai ir tiesību piešķiršana izmantot Pašvaldības sporta 

objektus bez maksas. 

20. Atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai saņem: 

  20.1. amatieru komandas; 

  20.2. fizisko personu apvienības. 

21. Prasības pretendentam, kuri vēlas saņemt atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai: 

  21.1. komandā ir apvienojušies dalībnieki, no kuriem ne mazāk kā puse ir deklarēti Saldus 

novadā; 

  21.2. fizisko personu apvienībā ir apvienojušās vismaz 10 (desmit) fiziskas personas, no 

kurām ne mazāk kā puse ir deklarēti Saldus novadā. 

22. Tiesības izmantot novada pašvaldības sporta objektus bez maksas piešķir līdz divām reizēm 

nedēļā, ne vairāk kā divas stundas vienā nodarbībā tikai treniņu procesam, ja telpas ir pieejamas. 

23. Lai saņemtu atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai, pretendents ar rakstisku pieteikumu 

vēršas pie attiecīgā sporta objekta pārvaldnieka, kurš, pirms lēmuma pieņemšanas, nodod 

informāciju Pašvaldības Centrālās pārvaldes atbildīgajām personām, lai izvērtētu, vai pieteikuma 

iesniedzējs nav saimnieciskās darbības veicējs un atbalsts nav jāvērtē komercdarbības atbalsta 

kontroles regulējuma kontekstā. 

mailto:pasts@saldus.lv


 
 

 

24. Ja tiks konstatēts, ka pieteikuma iesniedzējs ir saimnieciskās darbības veicējs sporta, vai ar to 

saistītā, jomā, pašvaldībai ir tiesības noraidīt pieteikumu.  

25. Sporta objekta pārvaldnieks izvērtē sporta objekta pieejamību pretendenta norādītajā laikā. Ja 

attiecīgais Pašvaldības sporta objekts pieprasītajā laikā nav pieejams, pārvaldnieks piedāvā 

pretendentam citu Pašvaldības sporta objekta izmantošanas laiku. 

26. Prioritāri tiek atbalstītas sieviešu un senioru apvienības un komandas. 

 

VI. Pašvaldības sniegtā atbalsta kontrole un reģistrācija 

 

27. Noteikumu trešajā un ceturtajā nodaļā paredzētais atbalsts tiek piešķirts de minimis atbalsta 

veidā, ievērojot Eiropas Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES) Nr.2023/2831 par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam 

(turpmāk – Komisijas regula Nr.2023/2831) nosacījumus. 

28. Pašvaldība nodrošina atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 nosacījumiem uz atbalsta piešķiršanas brīdi.  

29. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad Sporta komisija pieņēmusi lēmumu par 

finansējuma piešķiršanu konkrētajam atbalsta saņēmējam. 

30. Piešķirot de minimis atbalstu, pašvaldības atbildīgās personas pārbauda, vai plānotais de 

minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto 

de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr.2023/2831 

3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Sporta komisijas nodrošina, ka 

pirms lēmuma pieņemšanas par atbalsta sniegšanu, informācija par pretendentiem un tiem plānotā 

atbalsta apmēru tiek nodota pašvaldības atbildīgajām personām pārbaudei, vai plānotais de 

minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto 

de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr.2023/2831 

3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir 

uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam. 

31. De minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr.2023/2831 piešķir, ievērojot Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus.  

32. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas regulas Nr.2023/2831 

1.panta 1.punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, 

ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar 

Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no 

de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar šo nolikumu. 

33. Šo noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu, 

tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt ar 

citu komercdarbības atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām 

izmaksām, ja netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda 

noteikta komercdarbības atbalsta programmā, ad-hoc lēmumā vai Eiropas Komisijas lēmumā. De 

minimis atbalstu ar citu de minimis atbalstu par vienām un tām pašām izmaksām var apvienot, ja 

pēc atbalstu apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta 

intensitāte nepārsniedz 100%. 

Ja par vienām un tām pašām projekta attiecināmajām izmaksām tiek piešķirts atbalsts 

vairāku komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, atbalsta saņēmējs iesniedz informāciju par 

plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā par tām pašām attiecināmajām izmaksām, norādot atbalsta 

piešķiršanas datumu (tai skaitā plānoto atbalsta piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta 

sniedzēju, atbalsta pasākumu vai investīciju un plānoto vai piešķirto atbalsta summu. 

34. Pašvaldība uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus, 

sākot no dienas, kurā saskaņā ar šajā nolikumā noteikto piešķirts pēdējais de minimis atbalsts.  



 
 

 

35. De minimis atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 

10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas. 

36. De minimis atbalsta piešķiršana un uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību.  

37. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam 

ir pienākums atmaksāt pašvaldībai šī nolikuma ietvaros saņemto nelikumīgo de minimis atbalstu 

kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

38. De minimis atbalstu šo noteikumu ietvaros piešķir līdz 30.06.2031. 

 

VII. Finansiālā atbalsta piešķiršanas un izmaksas kārtība 

 

39. Iesniegumu atbilstību šiem noteikumiem izvērtē Sporta komisija, kas pieņem lēmumu par šo 

noteikumu trešajā un ceturtajā nodaļā paredzētā finansējuma piešķiršanu.  

40. Vienas darba dienas laikā pēc Sporta komisijas lēmuma par finansiālā atbalsta piešķiršanu 

spēkā stāšanas, Sporta komisija nodot informāciju Pašvaldības Centrālās pārvaldes Iekšējā audita 

un kontroles nodaļai, plānotā atbalsta reģistrācijai de minimis atbalsta kontroles sistēmā. 

41. Piecu darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas Sporta komisija informē Saldus novada 

pašvaldības aģentūras „Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” par atbalstītajām 

biedrībām un to plānotajām aktivitātēm novadā. 

42. Ja Pretendents nav iesniedzis visus nepieciešamos dokumentus saskaņā ar 11.punktu vai 

17.punktu, iesniegtajos dokumentos nav atrodama visa lēmuma pieņemšanai nepieciešamā 

informācija, vai ja pretendents neatbilst noteikumu nosacījumiem, Sporta komisijas priekšsēdētājs 

var pieprasīt pretendentiem ne vēlāk, kā piecu darba dienu laikā iesniegt papildu informāciju. 

Papildu informācijas neiesniegšanas gadījumā Pretendentu informē par to, ka tiek atteikts uzsākt 

administratīvo procesu, tiesiskā pamata trūkuma dēļ. 

43. Iesniegumus neizskata: 

43.1. ja iesniegums neatbilst noteikumos noteiktajām prasībām; 

43.2. iesniegumā norādītās ziņas ir nepatiesas; 

43.3. ja pretendents pārkāpis iepriekš piešķirtā finansējuma izmantošanas un atskaišu  

iesniegšanas kārtību; 

43.4. iesniegums ir iesniegts pēc šajos noteikumos reglamentētā termiņa, atkarībā no 

pieprasītā atbalsta veida. 

44. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļa pārskaita Organizācijai piešķirto finansiālo 

atbalstu 10 (desmit) darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas, uz pieteikumā norādīto 

kredītiestādes kontu. 

 

VIII. Finansiālā atbalsta saņēmēju pienākumi 

 

45. Par katru piešķirto finansiālo atbalstu Organizācijas darbības nodrošināšanai, Organizācija līdz 

katra nākamā gada 20.decembrim, iesniedz Sporta komisijai atskaiti (4. pielikums) un izdevumu 

attaisnojošus dokumentus.  

46. Finansiālā atbalsta saņēmējs: 

  46.1. nodrošina pašvaldības atbalstītā pasākuma publicitāti, regulāri sniedzot informāciju 

komisijai un Saldus novada pašvaldības aģentūras „Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un 

sporta centrs” uz e-pastu tiksc@saldus.lv par organizācijas rīkotajām aktivitātēm un rezultātiem, 

t.sk. pasākuma afišas vismaz 3 darba dienas pirms plānotā pasākuma un 5 darba dienu laikā pēc 

pasākuma, tā foto fiksācijas; 

  46.2. izvieto Saldus novada simboliku uz sacensību sporta tērpiem vai inventāra. 

Sacensību nolikumā noteikto ierobežojumu gadījumā reklāmu izvieto uz iesildīšanās tērpiem, 

somām vai cita aprīkojuma;  

mailto:tiksc@saldus.lv


 
 

 

  46.3. ieskaita neizmantoto finansējumu vai tā daļu Pašvaldības norēķinu kontā līdz 

nākošā gada 20.decembrim, ja finansiālā atbalsta saņēmējs nav īstenojis visus sākotnējos darbības 

mērķus, vai arī finansējums nav ticis izmantots noteikumos noteiktajiem mērķiem. 

 

IX. Finansiāla atbalsta izlietojuma kontroles kārtība 

 

47. Sporta komisija izvērtē Organizācijas iesniegto atskaiti (4.pielikums) un tai pievienotos 

dokumentus, un finansiāla atbalsta izlietojuma atbilstību tā piešķiršanas mērķim. 

48. Sporta komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju vai paskaidrojumus par piešķirtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu. 

49. Ja tiek konstatēts, ka finansiālais atbalsts nav izlietots atbilstoši tā piešķiršanas mērķim, nav 

izlietots vispār vai izlietots daļēji un nav atgriezts Pašvaldībai 46.3.apakšpunktā noteiktajā kārtībā, 

vai saistošo noteikumu noteiktajā kārtībā nav iesniegta atskaite un izdevumu attaisnojumu 

dokumenti, vai par konkrēto pasākumu (pakalpojumu) jau saņemts pašvaldības finansējums, 

Sporta komisija informē Pašvaldības izpilddirektoru par nepieciešamību uzsākt piespiedu izpildi 

saskaņā ar Administratīvā procesa likumu. 

 

X. Noslēguma jautājums 

 

50. Sporta komisijas lēmumus, kas noformulēti kā administratīvie akti, var apstrīdēt Saldus novada 

domes Administratīvo aktu strīdu izskatīšanas komisijā viena mēneša laikā no brīža, kad 

ieinteresētai personai lēmums ir tapis paziņots. 

 

XI. Pārejas noteikumi 

 

51. Atskaites par 2024.gadu un pieteikumi 2025.gadam tiek iesniegti un izvērtēti atbilstoši Saldus 

novada domes 28.10.2021. Nolikuma Par finansiālu atbalstu Saldus novada sporta biedrībām un 

nodibinājumiem. 

52. Novadam nozīmīgās sporta organizācijas pieteikumu 2025.gadam iesniedz atbilstoši šo 

noteikumu prasībām līdz 2025.gada 25.februārim. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                        M.Zusts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 
 

 

1.pielikums  

       Saldus novada pašvaldības  

saistošajiem noteikumiem Nr….  

 

 

Kritēriji sporta organizāciju izvērtējumam: 
 

1. Kritērijs – sporta veida popularitāte (sportā iesaistīto personu skaits, kas apmeklē organizētas nodarbības 

un kas deklarētas Saldus novadā)  

Punkti Apraksts 

1 Nodarbības apmeklē no 10 līdz 20 sportistiem  

2 Nodarbības apmeklē no 21 līdz 30 sportistiem  

3 Nodarbības apmeklē no 31 līdz 40 sportistiem  

4 Nodarbības apmeklē vairāk kā 40 sportisti 
 

2. Kritērijs –"Latvijas Sporta federāciju padome" atzītas federācijas biedri  

Punkti Apraksts 

0 Nav 

2 Ir 
 

3.Kritērijs - Sporta darbības virziens ( šajā kritērijā ir iespējams iegūt līdz 5 punktiem) 

 

Punkti Apraksts 

1 jā Augstu sasniegumu sports  - augsta līmeņa sportistu un valsts izlases komandu 

sagatavošanās, lai pārstāvētu valsti starptautiskajās sporta sacensībās, ar mērķi 

sasniegt augstus rezultātus 0 nē 

1 jā Bērnu un jauniešu sports – regulāras fiziskās aktivitātes sporta nodarbībās, atbilstoši 

viņu fiziskajai sagatavotībai un interesēm 0 nē 

1 jā Parasports – sports personām ar invaliditāti atbilstoši savām spējām, kā arī labāko 

sportistu sagatavošanās dalībai sporta veidos, kas ir iekļauti Paralimpiskajās spēlēs; 
 

0 nē 

1 jā  Tautas sports - fiziskās aktivitātes vai sporta sacensības, bez vecuma ierobežojuma 

ar mērķi veicināt, nostiprināt un uzlabot veselību, sekmēt attīstību, aktīvu brīvā laika 

pavadīšanu un sociālo attiecību veidošanu; 
 

0 nē 

1 jā Veterānu sports – fiziskās aktivitātes un sporta sacensības personām, kuras ir 

noslēgušas profesionālā sportista karjeru, bet piedalās sacensībās atbilstoši sporta 

federācijas noteiktajiem kritērijiem 0 nē 

 

4. Kritērijs – treneru izglītība  

Punkti Apraksts 

1 C kategorija 

2 C vai B kategorija un pedagoģiskā izglītība sporta jomā 

3 A kategorija un pedagoģiskā izglītība sporta jomā 

 

5.Kritērijs – vienlīdzības princips 

Punkti Apraksts 

1 Nodarbības notiek tikai viena dzimuma sportistiem 

2 Nodarbības notiek abu dzimumu sportistiem 

 

 

6.Kritērijs – pieejamā sporta infrastruktūra novadā 



 
 

 

Punkti Apraksts 

1 Sporta veidam nav nepieciešama specializēta sporta infrastruktūra, taču ir piemēroti 

apstākļi, lai varētu nodarboties ar šo sporta veidu 

2 Atbilstoša līmeņa reģionālas nozīmes sporta infrastruktūra, nodarbību vadīšanai 

3 Atbilstoša līmeņa reģionālas nozīmes sporta infrastruktūra, nodarbību vadīšanai un 

sacensību un sporta pasākuma organizēšanai vietēja mēroga ietvaros 

4 Atbilstoša līmeņa reģionālas nozīmes sporta infrastruktūra, nodarbību vadīšanai un 

starptautisku sacensību organizēšanai  
 

 

7. Kritērijs – Tautas sporta aktivitātes 

Punkti Apraksts 

1 Nodarbības organizē biedrības pārstāvētajā sporta veidā.  

2 Nodarbības organizē biedrības pārstāvētajā sporta veidā un vada fizisko 

aktivitāšu nodarbības. 

3 Sporta veida pārstāvji piedalās Tautas sporta pasākumos (skriešana, peldēšana un 

citās aktivitātes),  ko organizē Saldus novadā (no biedrības piedalās ne mazāk kā 

10 dalībnieki). 

4 Regulāri tiek organizēti pasākumi ar iedzīvotāju un sportistu iesaisti un piesaista 

projektu finansējumu. 
 

 

 

8.Kritērijs – Sportiskie sasniegumi (sacensību rezultāti, kas iekļauti federāciju kalendārā) 

 

Punkti Apraksts 

1 Piedalās Tautas sporta sacensībās 

2 Piedalās Latvijas čempionātā 

3 Iegūtas godalgotas vietas Latvijas čempionātā  

4 Iegūtas godalgotas vietas Baltijas čempionātā vai līdzvērtīga mēroga sacensībās 

5 Dalība Eiropas, pasaules čempionātos 

6 Dalība Olimpiskās spēlēs vai paraolimpiskās spēlēs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2.pielikums  

       Saldus novada pašvaldības  

saistošajiem noteikumiem Nr. … 

 

 

Kritēriji novadam nozīmīgu sporta organizāciju izvērtējumam: 

 
1.Kritērijs – Sportistu skaits, kas Saldus novadā nodarbojās profesionālā ievirzes 

programmā sporta veidā (gan zēni, gan meitenes)  
Punkti Apraksts 

1 novadā ar šo sporta veidu nodarbojas līdz 100 cilvēkiem 

2 novadā ar šo sporta veidu nodarbojas no 101 līdz 150 cilvēkiem 

3 novadā ar šo sporta veidu nodarbojas no 151 līdz 200 cilvēkiem 

4 novadā ar šo sporta veidu nodarbojas vairāk nekā 200 cilvēku 

 
2.Kritērijs – Sportistu skaits, kas Saldus novadā nodarbojās pirmskolas interešu izglītības 

programmā, profesionālās ievirzes iestādē, sporta veidā (gan zēni, gan meitenes)  
Punkti Apraksts 

1 novadā ar šo sporta veidu nodarbojas līdz 20 cilvēkiem 

2 novadā ar šo sporta veidu nodarbojas no 21 līdz 30 cilvēkiem 

3 novadā ar šo sporta veidu nodarbojas no 31 līdz 40 cilvēkiem 

4 novadā ar šo sporta veidu nodarbojas vairāk nekā 40 cilvēku 

 
3.Kritērijs – Saldus novadā, sporta veidā, profesionālajā ievirzē trenējas gan zēni, gan 

meitenes 
Punkti Apraksts 

0 Nav 

1 Ir 

 
 

4.Kritērijs – Saldus novadā ir komandas, kas spēlē vecuma grupās valsts* sacensībās (sākot 

no 8 gadiem, izņemot reģionālos čempionātus)  

*valsts sacensības – Sporta likumā noteiktajā kārtībā atzīto sporta veidu sporta federāciju 

kalendārā iekļautās sacensības 
Punkti Apraksts 

1 Viena komanda 

2 2-3 komandas 

3 4-7 komandas 

4 8 un vairāk komandas 

 
5. Kritērijs – treneru izglītība, kas Saldus novadā nodarbojās profesionālā ievirzes 

programmu realizēšanai  sporta veidā (vismaz viens pedagogs) 
 

Punkti Apraksts 

1 C kategorija 

2 B kategorija  

3 A kategorija  

 
 
 
 
 

6. Kritērijs -  Saldus novadā ir sagatavoti sportisti kas spēle Latvijas izlasē vai ir to 

kandidāti, dažādās vecuma grupās 

Punkti Apraksts 

0 Nav 



 
 

 

1 Ir 

 

 

7. kritērijs - Sporta veidā notiek novada čempionāts amatieru komandām vīriešiem 
Punkti Apraksts 

0 Nav 

1 Ir 

 

8. Sporta veidā notiek novada čempionāts amatieru komandām sievietēm 
Punkti Apraksts 

0 Nav 
1 Ir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3.pielikums  

       Saldus novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. …  

 
Saldus novada pašvaldībai 

Iesniegums finansiālā atbalsta saņemšanai 

SPORTA ORGANIZĀCIJAS DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI 

 

1. INFORMĀCIJA PAR ORGANIZĀCIJU (IESNIEDZĒJU) 

Nosaukums  

Juridiskā adrese  

Reģ. Nr. Uzņēmumu reģistrā  

Kontaktpersonas vārds, uzvārds  

Tālruņa numurs  

e-pasta adrese  

Korespondences adrese  

Interneta vietnes adrese vai sociālo tīklu 

profils (ja ir) 
 

Sporta veids  

Organizācijas apraksts, darbības veids  

De minimis atbalsta uzskaites sistēmā 

aizpildītās veidlapas identifikācijas numurs 

 

 

2. BANKAS REKVIZĪTI 

Saņēmējs  

Bankas nosaukums  

Bankas konta numurs  

SWIFT kods  

 

IEPRIEKŠ SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS  

PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS  

organizācijas darbības nodrošināšanai pēdējo divu gadu laikā: 

Datums 
Apmērs 

(EUR) 
Atskaite par izlietošanu iesniegta (datums) 

   

   

 

Informācija par organizētajām sacensībām vai citām sporta aktivitātēm pēdējā gada 
laikā (vai kopš organizācijas dibināšanas brīža, ja tas ir īsāks par minēto periodu) 

Sacensību nosaukums  

Norises vieta  

Norises datums  

Dalībnieku skaits  

Īss sacensību apraksts  

(katram pasākumam ievada informāciju atsevišķi) 

 



 
 

 

Informācija par sportiskajiem sasniegumiem pēdējā gada laikā 

(vai kopš organizācijas dibināšanas brīža, ja tas ir īsāks par minēto periodu) 

 

Sacensību nosaukums  

Norises vieta  

Norises datums  

Sasniegums  

(katram pasākumam ievada informāciju atsevišķi) 

Informācija par Organizācijas treniņprocesu norises vietām un sporta bāzēm 

 

Treniņprocesa norises vietas, 

Sporta bāzes adrese 

 

Atsauce uz īpašumtiesībām 

vai lietošanas tiesībām 

(ja attiecināms) 

 

Sporta bāzes apraksts  

 

Organizācijā darbojošos dalībnieku saraksts  

 

Nr. 

p.k. 
Vārds Uzvārds 

V/S 
Dzimšanas 

gads 

Deklarētā dzīvesvieta 

- pagasts/pilsēta, 

novads 

Tālr.  
 E-pasta 

adrese 

Datums, no kura 

darbojas 

organizācijā 

         

         

         

         

         

         

         

 

Organizācijā darbojošos sporta darbinieku un speciālistu saraksts 

 

Nr. 

p.k. 
Vārds Uzvārds Personas kods Tālr. un e-pasts 

Sporta speciālista 

Izglītību apliecinoša 

dokumenta Nr. 

      

      

      

 

Pielikumā pievienotie dokumenti: 

1. sporta bāzes lietošanas tiesiskā pamatojuma apliecinošs dokuments; 

2. sporta darbinieku un speciālistu izglītību apliecinošu dokumentu kopijas; 

4.ja attiecināms, informācija par Latvijas izlasēm sagatavotajiem sportistiem; 

5. nodarbību grafiks, kurā norāda arī attiecīgās nodarbības vadītāju; 

6. sacensību protokoli. 

 



 
 

 

Finansiālā atbalsta piešķiršanas nolūkam Jūsu norādītos personas datus apstrādās pārzinis Saldus novada pašvaldība, 

reģistrācijas Nr. 90009114646, juridiskā adrese: Striķu iela 3, Saldus, Saldus novads, LV-3801, saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulu Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti. Ar Saldus novada pašvaldības datu privātuma politiku var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 

www.saldus.lv 

Apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, un apņemos ievērot visas Noteikumu prasības.  

 

     

Amats  Paraksts  Vārds, Uzvārds 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4.pielikums  

       Saldus novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. …  

 

Saldus novada pašvaldībai 

ATSKAITE 

par Saldus novada pašvaldības finansiālā atbalsta izlietojumu  

 

Atskaites iesniedzējs:  

 

 

Finansējuma izlietojuma apraksts/pamatojums:  

 

 

 

 

 

 

Informācija par pasākumu publicitāti (saite uz interneta vietnēm vai foto 

fiksācijas)_________________________________ 

 

Gads 

Sporta veids Dalībnieki 
Aktivitātes 

saturs un skaits 

Rezultāti, kas sasniegti 

ar pašvaldības atbalstu Vecuma 

grupa 
Dzimums 

Skaits 

n-1  

Gads pirms 

finansējuma 

saņemšanas 

 

  

 

  

n (finansējuma 

saņemšanas 

gads) 

 

  

 

  

 

Līdzekļu apmērs EUR___________ par kuriem iesniegta atskaite. 

Finansējuma izlietojums: 

Nr. 
Attaisnojuma dokumenti 

Maksājuma saņēmējs 
Summa 

EUR 
Par ko maksāts 

EEK 

(čeki) datums nosaukums un numurs 

1.        

2.        

3.        

 

PAVISAM KOPĀ: ___________ EUR  

 

  

(summa vārdiem)  



 
 

 

 

Pielikumā pievienoti izdevumu attaisnojuma dokumenti. 

                                                                                         

Apstiprinu, ka Saldus novada pašvaldības finansējums tika izlietots tikai tās piešķiršanas mērķiem, atbilstoši iesniegumam 

un šai atskaitei. 

 

Iesniedzējs:      

 (vārds, uzvārds)  (paraksts)  (datums) 

 

 
Pārbaudīja:      

 (amats)  (paraksts)  (vārds, uzvārds) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(saistošajiem noteikumiem Nr. …  "Par pašvaldības atbalstu sporta organizāciju darbības 

veicināšanai Saldus novadā”) 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

 Šo saistošo noteikumu (turpmāk – Noteikumi) mērķis ir veicināt 

Saldus novada iedzīvotāju iesaistīšanos sporta aktivitātēs, veselīgu 

dzīvesveidu, sportistu rezultātu izaugsmi, popularizēt sporta veidus, 

kā arī sekmēt sporta organizāciju veidošanos un darbību Saldus 

novadā. 

 Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punkts noteic pašvaldības 

autonomo funkciju veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 

profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu 

organizēšanā, bet šī likuma 5. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldība 

savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 

īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi.  

  Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 3., 5. un 6.punkts nosaka, ka 

pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību savā 

administratīvajā teritorijā, ir tiesīgas sekmēt sporta organizāciju, tajā 

skaitā sporta klubu, veidošanos un darbību; finansēt sporta 

sacensības; finansēt licencētas sporta izglītības programmas un sporta 

pasākumus, ko īsteno to administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. 

 Pašvaldību likuma 44.panta otrā daļa paredz tiesības pašvaldībai 

izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Savukārt šī panta trešā daļa nosaka, ka saistošajos noteikumos, kuri 

nodrošina pašvaldības autonomo funkciju izpildi, var paredzēt 

pašvaldības tiesības izdot tiesiskus pienākumus nosakošus 

administratīvos aktus, ciktāl tie nepieciešami saistošajos noteikumos 

ietverto normu īstenošanai. 

 Pirms Noteikumu izstrādes, pašvaldība nodrošināja atbalsta 

sniegšanu sportam un veselīga dzīvesveida veicināšanai, 

pamatojoties uz pašvaldībā iepriekš pieņemtajiem  noteikumiem. 

  Ņemot vērā pieaugošo nepieciešamību noteikt vispārīgu, vienotu 

kārtību iepriekš minētajam mērķim, nepieciešams izdot pašvaldības 

saistošos noteikumus "Par pašvaldības atbalstu sporta organizāciju 

darbības veicināšanai Saldus novadā". 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Pašvaldības finansiāla atbalsta kopējo summu pašvaldības dome 

nosaka kārtējā gada budžetā. Pretendenta uz finansiālo atbalstu 

pieteikuma iesniegšana negarantē finansiāla atbalsta piešķiršanu. 

  Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības 

budžetu: 

1. samazina vai palielina ieņēmumu daļu – nav attiecināms; 

2. samazina vai palielina izdevumu daļu – pašvaldības 2024. gada 

budžetā finansiālajam atbalstam sportā paredzēti apmēram EUR 192 

000.  



 
 

 

   Noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas 

pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

1.Sociālā ietekme – Noteikumi rada ietekmi uz sociālo vidi. 

Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms Noteikumu tiesiskais 

regulējums, ir fiziskas personas, kuras nodarbojas ar sportu un 

fiziskām aktivitātēm, veicinot veselīgu dzīvesveidu, un Noteikumu 

nosacījumiem atbilstošas juridiskas personas, kuras nodrošina sporta 

aktivitātes Saldus novada administratīvajā teritorijā deklarētām 

fiziskām personām. Noteikumu tiesiskais regulējums labvēlīgi 

ietekmēs mērķgrupas, jo to ieviešanai vienlaikus tiek plānota 

labvēlīga ietekme gan uz iedzīvotāju veselīga dzīvesveida, gan 

sporta attīstības veicināšanu. Noteikumu tiesiskais regulējums 

neradīs mērķgrupām jaunas tiesības, bet nodrošinās vienlīdzīgas 

iespējas saņemt pašvaldības finansiālo atbalstu sporta aktivitāšu 

realizācijai, veicinās veselīgu dzīvesveidu un paaugstinās novada 

iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

2. Ietekme uz vidi – nav paredzēta. 

3. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā un 

konkurenci – ar Noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības 

aktivitātes, jaunu sporta klubu veidošanās un esošo sporta klubu 

attīstība un izaugsme, kā arī paaugstināta to konkurētspēja. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Institūcijas, kurās privātpersona var vērsties noteikumu piemērošanā, 

ir Sporta komisija, kas izskata iesniegtos pieteikumus, sniedz 

atzinumus, sagatavo lēmumprojektus. 

Lēmumus pieņem Saldus novada pašvaldības Sporta komisija. 

Pašvaldības atbalsta izmaksu nodrošina Centrālās pārvaldes Finanšu 

nodaļa. 

Sporta komisijas lēmumus, kas noformulēti kā administratīvie akti,  

var pārsūdzēt Saldus novada domes Administratīvo aktu strīdu 

izskatīšanas komisijā. Galvenie procedūras posmi un veicamās 

darbības noteiktas Saistošo noteikumu projektā. Nav paredzamas 

papildu administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. 

punktā noteiktajai pašvaldības funkcijai veicināt sporta attīstību, 

tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu 

un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai.  

Noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas pašvaldības 

institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti noteikumu īstenošanā, ir 

Sporta komisija, Finanšu nodaļa, domes deputāti. 

Noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas 

pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. Nav paredzēta institūciju likvidācija, reorganizācija. 

Izpildei nepieciešami resursi tiek paredzēti pašvaldības budžeta 

ietvaros. 



 
 

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir nepieciešams norādītā mērķa 

sasniegšanai - pašvaldības autonomās funkcijas izpildei – veicināt 

sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, 

atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 

darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi, un rīcība ir atbilstoša 

augstākstāvošiem normatīviem aktiem.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības tīmekļvietnē un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.  

8.2. Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts no 

16.01.2025. līdz 29.12.2025. (ne mazāk kā divas nedēļas) publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.saldus.lv. sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

Noteiktā laika periodā pašvaldībā …. saņemti sabiedrības izteikti 

priekšlikumi vai viedokļi par saistošo noteikumu projektu. 

8.3. Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas sarunas un 

konsultācijas ar sporta biedrībām, klubiem un sporta aktīvistiem. 

8.4. Jautājums izskatīts Sporta komisijā un atbalstīts domes Finanšu 

komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  M.Zusts 
 

 


